*Stupor*, inquit, *circumdederat eum* etc. Stupet Petrus et eius socii, in tanta captura piscium. Debemus et nos stupere in conversione peccatorum, sicut faciebant illi, de quibus in libro Iudicum, quod percussit Samson Philisthaeos *ingenti plaga, ita, ut, stupentes, suram femori imponerent*<sup>142</sup>. ‘Sura est posterior pars tibiae’<sup>143</sup>. Cum Dominus percutit Philisthaeos, “idest daemones”<sup>144</sup>, et liberat Israel, idest animam, de manu eorum, stupentes suram femori debemus superponere. In femore, carnis delectatio, cui tunc suram superponimus, cum, exemplo peccatoris conversi, carnis delectationem carnis amictione reprimimus.

Sequitur: *Noli timere; ex hoc iam homines eris capiens.* “*Ex hoc.* Idest: Hoc ad ipsum Petrum pertinet specialiter, cui exponitur quid captura significet piscium. Sicut tunc per retia pisces, sic per verba aliquando caperet homines”<sup>145</sup>. Vel, *ex hoc*, quia fuisti humilis, vitae tuae maculas erubescens, confessionem verecundia non reprimens, sed potius detecto vulnere remedium quaerens, eris homines capiens.

*Et subductis ad terram navibus, secuti sunt eum, relicts omnibus.* Christus gigas geminae substantiae, cursor levis explicans vias suas, ‘exultavit ad currēdam viam’<sup>146</sup> et negotium pro quo venerat ad perficiendum. Qui ergo vult eum sequi necesse est ut omnia relinquat, omnia deponat et postponat, quia ‘currentem non potest sequi oneratus’<sup>147</sup>. Unde dicitur in tertio libro Regum: *Manus Domini facta est super Eliam, accinctisque lumbis currebat*<sup>148</sup>. “*Manus dicta, quasi munus*”<sup>149</sup>, est gratia Dei, quae, cum sit super hominem, tale ac tantum munus ei confert, ut, scilicet accinctis lumbis, castitate currat, paupertate ‘nudus nudum, pauper pauperem sequens Christum’<sup>150</sup>.

21 - Unde huic quartae evangelii clausulae concordat quarta particula epistolae: *Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris*<sup>151</sup>. Nota ista tria: Dominum, Christum et sanctificate. Dominus dicitur a dominatu. “*Christus a chrismate*”<sup>152/a</sup>, *sanctus* latine idem est quod *àgios* grece,

<sup>139</sup> ISID., *Etym.* XI,1,76, PL 82,407.

<sup>140</sup> *Mammothreptus*, idest *lactens*. Cf. Aug., *Enarrationes in Ps.* 30,12, PL 36,246.

<sup>141</sup> Ier 11,15

<sup>142</sup> Iude 15,8

<sup>143</sup> Cf. ISID., *Diff.* I,546, PL 83,65.

<sup>144</sup> GLO. ORD., 1Reg 4,1.

<sup>145</sup> GLO. ORD., Lc 5,10.

<sup>146</sup> Cf. Ps 18,6.

<sup>147</sup> Cf. GAUFRIDUS ABB., *Declamationes*, II,2, PL 184,438.

<sup>148</sup> 3Reg 18,46.

<sup>149</sup> ISID., *Etym.* XI,1,66, PL 82,506.

<sup>150</sup> Cf. INNOC., sermo 26, PL 217,573.

<sup>151</sup> 1Pt 3,15.

<sup>152/a</sup> ISID., *Etym.* VII,2,2, PL 82,264.

<sup>152/b</sup> Incontriamo qui, nota H. PINTO REMA (o.c., I, p. 674, n. 164), una delle tante etimologie arbitrarie ammesse nel Medioevo. La trascrizione fonetica sarebbe *Hágios*, ove *a* non è un prefisso di negazione, ma appartiene alla radice *Hag*, con il senso di “puro, santo, sacro, senza macchia”.

idest sine terra <sup>152/b</sup>, in qua sunt quattuor: immunditia, insatiabilitas, obscuritas et fragilitas. Qui est sine terra, idest terrenorum amore, in quo est immunditia luxuriae, insatiabilitas avaritiae, obscuritas irae et invidiae, fragilitas inconstantiae, iste, procul dubio, tamquam humilis servus Dominum, tamquam verus christianus Christum sanctificat in corde suo.

Fundamus ergo preces, fratres carissimi, ad ipsum Iesum Christum, ut det nobis, omnibus relictis, posse cum apostolis currere, ipsum in cordibus nostris sanctificare, qua ad ipsum, qui est sanctus sanctorum, mereamur pervenire. Ipso praestante, qui est laudabilis, amabilis, dulcis et suavis, cui est honor et gloria per aeterna saecula. Dicat omnis poenitens anima, de stagno Genesareth eruta: Amen. Alleluia.